



Licitação PMNF <licitacaopmnf@gmail.com>

Solicitação de Esclarecimento - PE 51/2023 Nova Friburgo-RJ

3 mensagens

Franklin Mota <ascom@daten.com.br>

22 de março de 2023 às 18:37

Para: "licitacaopmnf@gmail.com" <licitacaopmnf@gmail.com>

Cc: Thaís Moura Farias <revenda@daten.com.br>

Prezados,

Seguem nosso pedido de Esclarecimento para o PE 51/2023 PM de Nova Friburgo-RJ;

Esclarecimento 01: Para a Placa Mãe é solicitado para o Slot de Expansão: **"1 PCI Express 3.0/2.0 x16; 2 PCI Express 3.0/2.0 x1"**

Entendemos que será aceito Placa Mãe possuindo 3 Slot expansão, sendo 1x PCIe x16 3.0; 1x PCIe x1 e PCIe M2 x4. Está correto nosso entendimento?

Esclarecimento 02: Para a Fonte de Alimentação: **"500W real"**

Após examinar o Termo de Referência, percebemos que basta uma fonte de 230W para atender toda a demanda do sistema e ainda ter folga suficiente para futuras expansões. Portanto, no sentido de trazer uma maior economia ao certame, entendemos que será aceito equipamento com fonte de alimentação de 230W. Está correto nosso entendimento?

Att,

**Franklin Mota**

ascom@daten.com.br

+55 71 3616.5513RUA FREDERICO SIMÕES, 125
ED. LIZ EMPRESARIAL - SALA 602
CAMINHO DAS ÁRVORES
CEP 41820-774 | SALVADOR/BA - BRASIL daten.com.br loja.daten.com.br**Licitação PMNF** <licitacaopmnf@gmail.com>

23 de março de 2023 às 10:09

Para: Educacao Orcamento Nova Friburgo <orcamento.educacao@yahoo.com.br>, douglasmartins@sme.novafriburgo.rj.gov.br,

Carlos Veiga <veiganf@gmail.com>

Bom dia!

Segue novo pedido de esclarecimento da empresa DATEN.

Att,

Comissão de Pregão I

----- Forwarded message -----

De: **Franklin Mota** <ascom@daten.com.br>

Date: qua., 22 de mar. de 2023 às 18:37

Subject: Solicitação de Esclarecimento - PE 51/2023 Nova Friburgo-RJ

To: licitacaopmnf@gmail.com <licitacaopmnf@gmail.com>

Cc: Thaís Moura Farias <revenda@daten.com.br>

Prezados,

Seguem nosso pedido de Esclarecimento para o PE 51/2023 PM de Nova Friburgo-RJ;

Esclarecimento 01: Para a Placa Mãe é solicitado para o Slot de Expansão: **“1 PCI Express 3.0/2.0 x16; 2 PCI Express 3.0/2.0 x1”**

Entendemos que será aceito Placa Mãe possuindo 3 Slot expansão, sendo 1x PCIe x16 3.0; 1x PCIe x1 e PCIe M2 x4. Está correto nosso entendimento?

Esclarecimento 02: Para a Fonte de Alimentação: **“500W real”**

Após examinar o Termo de Referência, percebemos que basta uma fonte de 230W para atender toda a demanda do sistema e ainda ter folga suficiente para futuras expansões. Portanto, no sentido de trazer uma maior economia ao certame, entendemos que será aceito equipamento com fonte de alimentação de 230W. Está correto nosso entendimento?

Att,



Franklin Mota

ascom@daten.com.br

+55 71 3616.5513

RUA FREDERICO SIMÕES, 125
ED. LIZ EMPRESARIAL - SALA 602
CAMINHO DAS ÁRVORES
CEP 41820-774 | SALVADOR/BA - BRASIL



daten.com.br



loja.daten.com.br

Licitação PMNF <licitacaopmnf@gmail.com>

Para: Educacao Orcamento Nova Friburgo <orcamento.educacao@yahoo.com.br>

27 de março de 2023 às 09:22

----- Forwarded message -----

De: **Licitação PMNF** <licitacaopmnf@gmail.com>

Date: qui., 23 de mar. de 2023 às 10:09

Subject: Fwd: Solicitação de Esclarecimento - PE 51/2023 Nova Friburgo-RJ

To: Educacao Orcamento Nova Friburgo <orcamento.educacao@yahoo.com.br>, <douglasmartins@sme.novafriburgo.rj.gov.br>, Carlos Veiga <veiganf@gmail.com>

Bom dia!

Segue novo pedido de esclarecimento da empresa DATEN.

Att,

Comissão de Pregão I

----- Forwarded message -----

De: **Franklin Mota** <ascom@daten.com.br>

Date: qua., 22 de mar. de 2023 às 18:37

Subject: Solicitação de Esclarecimento - PE 51/2023 Nova Friburgo-RJ

To: licitacaopmnf@gmail.com <licitacaopmnf@gmail.com>

Cc: Thaís Moura Farias <revenda@daten.com.br>

Prezados,

Seguem nosso pedido de Esclarecimento para o PE 51/2023 PM de Nova Friburgo-RJ;

Esclarecimento 01: Para a Placa Mãe é solicitado para o Slot de Expansão: ***"1 PCI Express 3.0/2.0 x16; 2 PCI Express 3.0/2.0 x1"***

Entendemos que será aceito Placa Mãe possuindo 3 Slot expansão, sendo 1x PCIe x16 3.0; 1x PCIe x1 e PCIe M2 x4. Está correto nosso entendimento?

Esclarecimento 02: Para a Fonte de Alimentação: ***"500W real"***

Após examinar o Termo de Referência, percebemos que basta uma fonte de 230W para atender toda a demanda do sistema e ainda ter folga suficiente para futuras expansões. Portanto, no sentido de trazer uma maior economia ao certame, entendemos que será aceito equipamento com fonte de alimentação de 230W. Está correto nosso entendimento?

Att,



Há 20 anos produzindo
computadores de confiança

Franklin Mota

ascom@daten.com.br

+55 71 3616.5513

RUA FREDERICO SIMÕES, 125
ED. LIZ EMPRESARIAL - SALA 602
CAMINHO DAS ÁRVORES
CEP 41820-774 | SALVADOR/BA - BRASIL



daten.com.br



loja.daten.com.br